
Cetechovice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.172292N, 17.261376E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 748 ha

Počet obyvatel: 194 PSČ: 768 02

Adresa URL: www.korycansko-zdounecko.cz/cetechovice/

O obci
Obec Cetechovice se rozprostírá 19 km jihozápadně od Kroměříže při silnici ze Zdounek do Koryčan.
Od Zdounek je vzdálená asi 8 km.

Historie obce
Cetechovice jsou jedna z nestarších obcí okresu Kroměříž. První dochované zmínky jsou z r. 1131.
Obec byla několikrát prodána. Nejstarší písemná zpráva o tvrzi, která stála v místě nynějšího zámku,
je z r. 1482. Byla asi vodní tvrzí a ...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
Obec se nachází v srdci pohoří Chřiby. Po hřebenu okolních chřibských hor vede cesta, která dělí
cetechovský les od buchlovského lesa. Kopce nad Cetechovicemi: Špílberk, Pláňava, Jankův kopec...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství. Ze spolků zde působí Sbor
dobrovolných hasičů a Myslivecký spolek.

Sportovní možnosti
Cetechovicemi prochází modrá turistická stezka a cyklotrasa číslo 5012.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce představuje zámek Cetechovice, jenž se nachází na západní straně obce.
Jedná se o miniaturní čtyřkřídlý zámek barokního vzhledu. V současné době je zámek v
soukromém vlastnictví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5763/cetechovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:57:42



Doprava
Dopravu v místě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5763/cetechovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:57:42


